
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ.  

ECON. ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 121

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3020 del 12/03/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CPT. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO

-  che i Conti Pubblici territoriali, prodotto del sistema statistico nazionale (SISTAN), garantiscono 
la ricostruzione dei conti consolidati dell’intero settore pubblico allargato a livello regionale con 
caratteristiche di completezza, qualità, flessibilità affidabilità e comparabilità;
-  che i Conti pubblici territoriali costituiscono uno strumento di monitoraggio delle risorse 
finanziarie pubbliche che affluiscono in ciascun territorio regionale;
-  che alla luce della necessità di ottimizzare i metodi di costruzione dei conti consolidati, il CIPE 
con la delibera n. 19/2008 - allegato n. 2 -  ha stabilito che  la struttura del  sistema dei conti 
pubblici territoriali è costituita dalla rete dei Nuclei regionali operanti in ciascuna 
amministrazione regionale oltre che da un’Unità tecnica Conti Pubblici territoriali, operante a 
livello centrale presso il MISE – DPS- UVAL;
-  che ai fini di quanto sopra è previsto un fondo premiale a favore dei componenti del Nucleo 
regionale, da suddividere in base ai risultati effettivamente raggiunti dalla Regioni; 
-  Che con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 26 del 09.04.2018 è stata approvata la 
nuova composizione del Nucleo CPT e le modalità di utilizzo della premialità nell’ambito delle 
attività dei CPT regionali;
CONSIDERATO

-  che alfine di rispettare tutte le scadenze nell’ambito della distribuzione della premialità è 
necessario dotare i componenti del Nucleo Regionale CPT di tutti gli strumenti informatici che 
garantiscono la produzione, la verifica e la diffusione dei dati;
-  che il decreto legislativo n. 50/2016, ed in particolare l’art. 217, disciplina le acquisizioni in 
economia ed in particolare per i contratti di servizi e forniture inferiori ai € 40.000,00 è consentito 
anche l’affidamento diretto;
-  che con nota n. 392553 del 20/11/2018 ad integrazione della nota n. 300508 del 17/10/2018 lo 
scrivente Settore ha chiesto autorizzazione a procedere all’acquisto degli strumenti ed 
attrezzature informatiche, indicate nell’allegato “Caratteristiche Tecniche”, al Settore Agenda 
Digitale e Coordinamento Sistemi Informatici Regionali;
-  che con nota 404278 del 28/11/2018 il Settore Agenda Digitale e Coordinamento Sistemi 
Informatici Regionali ha autorizzato a procedere all’acquisto, di cui sopra, in ottemperanza a 
quanto previsto dalla D.G.R. 532/2017;
-  Che per l’acquisto di cui sopra si è fatto ricorso a “MEPA”, con l’impiego della rete internet 
riservata Enti Pubblici “AcquistinretePA”;
-  Che giorno 04 dicembre 2018 si è provveduto ad invitare numero cinque aziende alla 
presentazione delle offerte relative alla scheda tecnica allegata con termine ultimo fissato alle ore 
23.59 del 11 dicembre 2018, numero R.D.O. 2159614;
-  Che giorno 12 dicembre 2018 si è proceduto all’apertura delle buste e all’esame delle offerte 
pervenute sulla rete degli “AcquistinretePA” in presenza dei Componenti del Nucleo Regionale 
CPT;
-  Che l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata essere quella della PICIEFFE s.r.l. 
Società a Responsabilità Limitata con sede legale in via Gen. Luigi Ganini, 5 – Taurianova, p.i. 
00966250805, pari ad euro 29.750,00 oltre iva;
-  Che con D.D.S. n. 15252 del 14/12/2018 si è proceduto ad affidare a PICIEFFE s.r.l. Società a 
Responsabilità Limitata con sede legale in via Gen. Luigi Ganini, 5 – Taurianova, p.i. 
00966250805;
RILEVATO

-Che la fornitura è stata correttamente eseguita e risulta essere conforme a quanto richiesto;

-Che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 il soggetto è risultato “non inadempiente”;

VISTI 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  Legge Regionale 21/12/2018, n. 49 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 201 9-2021. “- (BURC n. 129 del 21 dicembre 2018);
-  Legge Regionale 21/12/2018, n. 48 avente ad oggetto:” Legge di stabilità regionale 2019” - 
(BURC n. 129 del 21 dicembre 2018);
-  Legge Regionale 21/12/2018, n. 47 avente ad oggetto:” Provvedimento generale recante norme 
di tipo ordinamentale e procedurale (Collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019). 
“(BURC n. 129 del 21 dicembre 2018);
-  Il decreto di “determina a contrarre” n. 14245 del 03/12/2018;
-  L’accertamento n. 10301/2013;
-  La legge regionale n. 34/02 e s.m.i. e ritenuta la competenza in merito;
-  Il C.U.P. assegnato al progetto n. J61H14000000007;
-  Il C.I.G. n. ZCD2604665;
-  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
-  La legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996;
-  Vista la fattura elettronica n.26/PA del 08/02/2019;
-  Il D.D.G. n. 15397 del 17 dicembre 2018 con il quale il Dott. Michele Stefanizzi è stato nominato 
vicario al Settore 5 - Ragioneria Generale Gest. Spesa Gest. Cont.Ta' Finanz. Econ. Analitica Parte 
Spesa, Cpt, Autor. Certif.Ne;
-  I capitoli di spesa n. U1202010410 impegno di spesa n.  5051/2017 e U1202010411 impegno di 
spesa n. 5052/2017;
-  La L.R. 69/2012;
-  La L.R. n. 8 del 4/2/2002;
-  La proposta di liquidazione n. 3122 del 08/03/2019 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

-  Di liquidare alla PICIEFFE s.r.l. Società a Responsabilità Limitata con sede legale in via Gen. 
Luigi Ganini, 5 – Taurianova, p.i. 00966250805, l’importo di € 29.750,00 oltre iva di € 6.545,00 
secondo la vigente normativa relativa allo “split payment”) giusto impegni di spesa n. 5051/2017, 
già impegno di spesa n. 7538/2016, capitolo U1202010410,  e impegno di spesa n. 5052/2017, già 
impegno di spesa n. 7539/2016, capitolo U1202010411, di cui si attesta la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, come da fattura elettronica n.26/PA del 08/02/2019, sul conto 
corrente con IBAN IT53H0311181350000000000391;
-  di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SASSONE FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2019 04050 - SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ. ECON.
ANALITICA

Liquidazione n° 3122 del 08/03/2019 Liquidazione CPT

Impegno: Impegno di spesa CPT2017 - 5051 - 0

SPESE PER IL CONSOLIDAMENTO DELLA RETE DEI NUCLEI REGIONALI
"CONTI PUBBLICI TERRITORIALI" - MACCHINE PER UFFICIO
(DELIBERAZIONE CIPE DEL 3.5.2002, N. 36).

Capitolo: U1202010410

Beneficiario: 75490 - PICIEFFE s.r.l. Società a Responsabilità Limitata

00966250805
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT53H0311181350000000000391Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

08/02/201926/PA FP 2019 1635 21

Data Scadenza: 31/03/2019

n. Scad.NumAnno Riga

11.947,88

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.06.001 - Macchine per ufficio

Ritenute Importo Netto

2.154,54 9.793,34

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 2.154,54

CIG: ZCD2604665

11.947,88Totale Beneficiario: 2.154,54 9.793,34
Totale Impegno: 11.947,88 2.154,54 9.793,34

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2019 04050 - SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ. ECON.
ANALITICA

Impegno: Impegno di spesa CPT2017 - 5052 - 0

SPESE PER IL CONSOLIDAMENTO DELLA RETE DEI NUCLEI REGIONALI
"CONTI PUBBLICI TERRITORIALI" - HARDWARE (DELIBERAZIONE CIPE
DEL 3.5.2002, N. 36).

Capitolo: U1202010411

Beneficiario: 75490 - PICIEFFE s.r.l. Società a Responsabilità Limitata

00966250805
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT53H0311181350000000000391Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

08/02/201926/PA FP 2019 1635 11

Data Scadenza: 31/03/2019

n. Scad.NumAnno Riga

24.347,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.07.001 - Server

Ritenute Importo Netto

4.390,46 19.956,66

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 4.390,46

CIG: ZCD2604665

24.347,12Totale Beneficiario: 4.390,46 19.956,66
Totale Impegno: 24.347,12 4.390,46 19.956,66
Totale Liquidazione: 36.295,00 6.545,00 29.750,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


